4.8.1. Cargos de Nível Fundamental Completo: R$ 75,00 (setenta e cinco reais); 
4.8.2. Cargos de Nível Médio/Técnico Completo: R$ 95,00 (noventa e cinco reais); 
4.8.3. Cargos de Nível Superior Completo e de Nível Superior - Magistério Completo: R$ 115,00 (cento e quinze reais); 
4.9. O boleto bancário deverá ser quitado até a data prevista no Anexo I. 
4.10. O candidato poderá realizar mais de uma inscrição, mas caso o faça para cargos de mesmo nível de escolaridade e/ou com 

horário de prova idêntico, deverá decidir, no dia da realização da prova objetiva, para qual cargo deseja realizar a prova,

[...]

NÍVEL SUPERIOR - MAGISTÉRIO COMPLETO 
7.2. Para efeito do cálculo da nota da prova objetiva, será utilizado o seguinte modelo matemático:  

Onde: 
n = número de áreas temáticas 
P = peso da área temática 
λ = pontuação obtida 
7.3. As provas objetivas têm pontuação máxima igual a 1.020 (mil e vinte) pontos e para saber quanto vale cada questão de 

uma determinada área temática, dividimos a pontuação máxima pelo número de questões. 

Exemplo: Para o cargo de Motorista, há 10 questões de matemática, logo cada questão valerá 
ଵ଴ଶ଴

ଵ଴
= 102 pontos.